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VENDIM
Nr. 8 ,daté 04.02.2022

“PER MIRATIMIN E RREGULLORES sj;’: STEJDIMEYE Ti SPECIALIZIMEVE
AFATGJATA, TE CIKLIT TE TRETE, NE FUSHEN E MJEKESISE, NE
UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE?”

NE& zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 69, pika 3; neni 70, pika 4; neni 77, pika 1 dhe
3; neni 78, pika 1 dhe 3; neni 132; Kodit t& Procedurave Administrative; Ligjit Nr. 7961, daté
12.7.1995 “Kodi i Punés té Republikés sé¢ Shqipérise”, Standardeve té cilésisé pér programet e
ciklit t& treté “Specializime afatgjata”, miratuar me Vendim nr. 824, daté 24.12.2021 “Pér
miratimin e Kodit té cilésisé sé arsimif té larte” t& Késhillit t& Ministrave, Senati Akademik i
Universitetit t& Mjekésisé, Tirang,

VENDOSI:;

1. Miratimin e Rregullores s€ studimeve t& specializimeve afatgjata, t& ciklit t& treté, né fushén
e mjekésisé, né Universitetin ¢ Mjeké&sisé, Tirang, pér vitin akademik 2021-2022 e né vijim,
bashkélidhur kétij vendimi, né pérputhje me standardet e cil&sis€ pér programet e ciklit t& treté
“Specializime afatgjata”.

2. Rregullorja e studimeve t€ specializimeve afatgjata, t& ciklit t& treté, né& fushén e mjekésisé,
né€ Universitetin e Mjeké&sisg, Tirang, miratuar me VSA nr. 88, daté 16.11.2016, e ndryshuar,
shfuqizohet. ;

3 .Ky vendim hyn né fuqi menjéheré, béhet publik né fagen zyrtare t& Universitetit t& Mj ekésiéé,
Tirané dhe i pércillet pér zbatim Fakultetit t& Mjekésisé, Fakultetit t& Mjekésisé Dentare, si
dhe Ministrive pérgjegjése pér arsimin dhe shéndetésing.
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